关于做好流动党员摸排工作的
通   知
各二级党组织：
今接到上级通知，为落实中央、市委关于加强流动党员管理工作的要求，探索超大首都城市党员队伍教育管理工作的新方法和新途径，扎实推进“两学一做”学习教育常态化制度化，按市委组织部通知要求，将对全市流动党员进行一次全面摸排，现就有关工作通知如下：
一、摸排对象

1.组织关系不在我校，来本校工作、学习或生活3个月以上的流入我校的党员，如在职学生党员等；

2.组织关系在我校，但由于工作、学习、进修、就业或居住地变化等原因超过3个月以上无法正常参加正式组织关系所在党组织活动的党员（不能正常参加所在党组织活动的党员包括区内或系统内流动、市内跨区或跨系统流动和流出京外三类党员），如流出我校的教工党员、在职学生、学生交换生（国内学校之间的交换生）等。
3.其中，长期失联党员、申请将组织关系保留在学校的党员、出国留学（有学籍、无学籍、公派或自费）、办理组织关系转出手续但未收到介绍信回执的党员，不属于此次摸排人员范围。
二、相关要求
    1.各二级党组织要把全市流动党员摸排工作作为一项重要政治任务，既明确责任又密切配合，结合实际制定摸排方案，并以摸排为契机建立起流动党员工作台账和定期研究流动党员管理工作的长效机制。
    2.坚持充分利用现有的组织工作体系，本着方便基层、方便党员的原则，在工作中尽量化繁为简，用好前期流动党员排查成果，做好工作统筹。

3.各单位在本次摸排基础上，配合适当的调研访谈，请于5月22日（周一）前上报北京市流动党员情况汇总表、基本情况说明和信息采集表（电子文档）至组织部邮箱（zuzhibu@cup.edu.cn）或发OA。
联系人：卢春慧       89733011

附：1.流动党员情况汇总表（excel表）
2.基本情况说明模板

3.北京市流动党员信息采集表（流入和流出2个表）
                    党委组织部
                         2017年5月9日
附件2：
关于流动党员基本情况说明
单位名称
（2017年5月22日）
一、流动党员基本情况
（主要包括：流动党员总数xxx人。组织关系在校的流动党员xxx人，主要分析年龄构成、受教育程度、行业分布、思想状况、服务首都改革发展的情况等。组织关系不在校的流动党员xxx人，对比分析年龄构成、受教育程度、行业分布、思想状况、服务首都改革发展的情况等。）
二、在流动党员教育管理方面的特色做法（拉干条即可）
三、流动党员教育管理中存在的主要问题（拉干条即可）
四、改进流动党员教育管理工作的意见建议（拉干条即可）
附件3      北京市流动党员信息采集表
（组织关系不在校.流入）

填报单位：                   调查员：           联系电话：

	姓      名

	性别
	□男    □女
	民族

	入党日期
	年  月  日
	出生日期
	年  月  日
	来校日期
	年  月

	受教育程度
	□初中及以下   □高中、中专   □本科、大专   □研究生及以上

	身份证号码

	户口所在地
	     省     市     县

	在京居住地
	区     镇（街道）                     （详细地址）

	本人联系电话

	紧急联系人电话

	来 校 原 因
	□工作    □就业     □学习、进修       □投亲靠友

	来校前身份
	□公有经济企事业单位管理和技术人员   □工人   □军人   □学生
□农牧渔民   □未就业的高校毕业生   □中介组织从业人员（执业律师、会计师等）    □退休人员

	目前状况
	□已就业   □未就业   □正在学习   □在职学习、进修   □退休生活

	现工作学习单位及职务

	现工作学习岗位
	□管理层人员    □普通职工    □学生    □退休人员

	现单位联系电话

	单位是否建立党组织
	□是   □否

	组织关系所在单位
	       省      市      县

（单位名称）

	原工作所属领域
	□学校   □国企   □非公企业   □社会组织

□科研机构   □其他

	组织关系所在单位联系电话

	是否在校参加了组织生活
	□是    □否

	在校参加活动的党组织名称

备注：1.此表填报组织关系不在校，但在校生活工作时间在3个月以上的党员。
填表日期：   年   月   日                     北京市教工委
北京市流动党员信息采集表
（组织关系在校.流出）

填报单位：                   调查员：           联系电话：

	姓      名

	性别
	□男    □女
	民族

	入党日期
	年  月  日
	出生日期
	年  月  日
	离校日期
	年  月

	受教育程度
	□初中及以下   □高中、中专   □本科、大专   □研究生及以上

	身份证号码

	户口所在地
	     省     市     县

	现工作生活主要所在地
	     省     市     县

	目前居住地
	省     市     县          （街道）                     （详细地址）

	本人联系电话

	紧急联系人电话

	离 校 原 因
	□工作    □就业     □学习、进修       □投亲靠友

	离校时身份
	□在编教工   □非在编教工   □在读学生   □毕（结、肄）业生

□退休人员

	目前状况
	□已就业   □未就业   □正在学习   □在职学习、进修   □退休生活

	现工作学习单位及职务

	现工作学习岗位
	□管理层人员    □普通职工    □学生    □退休人员

	现工作所属领域
	□学校   □国企   □非公企业   □社会组织   □科研机构   □其他

	现单位联系电话

	单位是否建立党组织
	□是   □否

	是否在现单位参加组织生活
	□是   □否

	在现单位参加活动的党组织名称

	组织关系所在支部
	         学院                      党支部

	不能经常参加原支部组织生活的原因

备注：1.此表填报组织关系在校，但离校生活工作时间在3个月以上的流出党员。

填表日期：   年   月   日                     北京市教工委
PAGE
3